
Identifikační systémy na 
školách

Jakub Rozkydal

InfoDay 2021

11.11.2021



ISIC – making student life better

• ISIC – jediný mezinárodně uznávaný doklad o studiu

• ISIC Association založena 1953

• Od roku 1968 záštita UNESCO

• Aktivní ve více než 110 zemích

• Kumulativně vydáno přes 110 milionů průkazů



GTS ALIVE GROUP

Jižní Asie

Pákistán

Indie Blízký východ

SAE

Evropa

Španělsko

Bulharsko

Rumunsko

Česká republika



GTS ALIVE GROUP

Jižní Asie

Pákistán

Indie Blízký východ

SAE

Evropa

Španělsko

Bulharsko

Rumunsko

Česká republika

Jižní Asie

Pákistán

Indie

Oceánie

Austrálie

Nový Zéland

Afrika

Maroko

Kamerun

new

nové

Blízký východ

Bahrain

Kuwait

Omán

Katar

SAE

Evropa

Španělsko

Bulharsko

Rumunsko

Česká republika

nové
Německo

nové

Rakousko



GTS ALIVE Česká republika

• Více než půl milionu průkazů

• Téměř všechny univerzity

• Střední a základní školy – 1265

• ISIC oficiálně uznán jako doklad 
pro studentské jízdné

• 2 000 míst se slevou pro držitele



ISIC PORT

• Cíl: přinést školám nejnovější řešení vyvinuté jim na míru

• Zužitkovat znalosti a zkušenosti IMA a pozici GTS ALIVE na školách

• 2019 – prvotní diskuse, příprava konceptu, zahájení vývoje

• 2020 – pilotní provoz

• Nyní 42 škol, 38 tisíc uživatelů

• V ČR je cílem dodat systém všem školám využívajícím ISIC



Vývoj podoby ISIC



Digitální podoba ISIC

• Etugate aplikace – mobilní klíče

• Spuštěna ALIVE APP, téměř 100 tisíc stáhnutí

• V 2022 sloučení funkcí pod ALIVE APP

• Mobilní identifikace pro vstup a další služby

• Výhled – opustit plast kompletně

• Postupně rozšířit do dalších zemí: 

Rumunsko, Německo, Rakousko…


